
Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP 44.9000-000, Irecê-Bahia 

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80 

 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.0209/2024 

 
HOMOLOGO, o presente termo de inexigibilidade para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 75, Inciso II da Lei 14133/2021, constante do presente processo 

administrativo nº 1.0209/2024, Contratação de pessoa fisica: VANESSA COSTA DOURADO, 

CPF: 052.848.715-96, Objeto: contratação de designer gráfico para prestar serviços de 

assessoria de comunicação, design,  fotografia, produção audiovisual, produção de conteúdo 

digital e o que for demandado, destinado a atender o Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Território de Irecê,  pelo valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais),de acordo 

com a proposta apresentada. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o 

processo regularmente instruído na forma da Lei 14133/2021 e suas alterações posteriores, 

RATIFICO o ato da DISPENSA N° 1.0209/2024, ficando, pois, autorizado a contratação - 

Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do Consórcio. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 1.0209/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0209/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.0209/2024 

OBJETO: contratação de designer gráfico para prestar serviços de assessoria de comunicação, 
design,  fotografia, produção audiovisual, produção de conteúdo digital e o que for demandado, 
destinado a atender o Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. 

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - CDS de 
Irecê  

CONTRATADO: VANESSA COSTA DOURADO, CPF: 052.848.715-96 

VIGÊNCIA: 02/09/2024  até 31/12/2024. 

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 ( dois mil reais) 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,000 (oito mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei nº14.333/21. Márcio Antônio Messias Da Silva- 
Presidente Do CDS de Irecê. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-02T11:16:37-0300




